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Verksamhet Namn 
Region Sörmland Anna Ormegard 
Region Sörmland Läkemedelskommittén Rim Alfarra 
Region Sörmland Patientsäkerhetsenheten Hilmar Gerber 
Region Sörmland Jadranka Saric 
Region Sörmland Hälsoval Suzanne Freimanis 
Katrineholms kommun Helena Gustafsson, ordförande AVÄ 
Trosa kommun Fredrik Yllman, ordförande BGÄ 
Region Sörmland Ann Westöö, ordförande ASÄ 
Strängnäs kommun Hanna Lundstedt, ordförande ANÄ 
Eskilstuna kommun Johan Lindström – deltar från 15:00, Åsa Andersson 
Länsgemensamt Regionalt Stöd Matilda Gränsmark 
Region Sörmland Agneta Karlsson 

Överstrukna deltog ej 

Tid: 10 oktober 2022 kl. 14-16 
Plats: Teams. Länk finns i kallelsen i Outlook 

Minnesanteckningar 

1. Föregående minnesanteckningar 
Vård- och omsorgskollen ska användas och de som har inloggning på webbkollen 
använder samma inloggning. Alla med inloggning har fått mail med information. 
Minnesanteckningarna godkänns och läggs till handlingarna. 

2. Rapport från arbetsgrupperna 
ANÄ – fokus på innehållet i handlingsplan, medskick till BGÄ om önskemål att 
handlingsplan gäller 2 år. Dialog om arbetsgruppens uppdrag och vad har man för ansvar, 
informationsflöde till och från arbetsgruppen. Pratade Nära vård. Gemensamma 
kompetenssatsningar. 
AVÄ – utökat med deltagande från regionen. Lägesrapport sommar, brist av ssk är en 
generell bild. Påbörjade att besvara enkät som projektledarna Nära vård skickat ut. Rutin 
smärtpump efterfrågades liknande den som södra upprättad, lokalt möte arrangeras för 
att anta den. Medskick att rutinen om smärtpump bör vara länsövergripande. Vad det 
gäller utbildning i SKILS önskas digital eller webbaserad sådan. Arbetsgrupp som ska 
arbeta med skav i utskrivningsprocessen kommer att starta. Dialog handlingsplan och 
medskick att det är viktigt att prata om bemanning och brist av den, gemensam 
prioriteringsplan? 
ASÄ – lägesrapport sommaren och dess utmaningar. ALMA var stängt hela sommaren 
och önskan framledes att teamet ska vara öppet även på sommaren. Bekymmer/brist av 
korttidsplatser vilket inneburit att patienter blivit kvar på NLN. Pratade om innehållet i 
handlingsplan. Diskussion om ohållbar hemsituation och att arbeta på annat sätt såsom 
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sviktplatser. Deltagande i arbetsgruppen diskuterades också, hur kan vi få det attraktivt 
att delta? 

3. Bildöverföring 
Frågan ligger hos utvecklingsenheten sedan mars att reda i hur vi skulle kunna arbeta 
med bildöverföring på att säkert sätt. BGD är uppstartad efter en tids paus och 
bildöverföring behöver fortsatt beredas där. Agneta Karlsson efterfråga hur det går 
med frågan hos utvecklingsenheten och överlämnar till Karl Schultz som är 
ordförande i BGD. 

4. Åldras och må bra 
De som meddelat att de kan delta på gemensam dag med BGPF har fått inbjudan i 
Outlook. 13 oktober kl 12:00-16:00 på Plevnagården. 
De som deltog i slutkonferensen delgav sina tankar. Fint och bra upplägg, film som 
var berörande. Intressant att höra om utbildningar och hur man fångar upp personer. 
Den lokala mataffären fångar upp många med psykisk ohälsa. Reflektion förlust av 
hälsa. 
Länk till inspelningen: Psykisk ohälsa har ingen ålder - om åldrande och psykisk hälsa 
- YouTube 
Vad BGÄ vill ha med till gemensamma dagen med BGPF – läkemedel(äldre är 
känsligare för biverkningar men också om olämpliga läkemedel), anhörigstödet, 
samarbeterunt individen och över gränserna (använda varandras kompetens), 
ålderismenoch hur man blir bedömd i sin psykiska ohälsa, 
pensionärsorganisationer/brukarorganisationervara med, hur identifierar vi för att 
hjälpa tidigt? 

5. Kvinnofrid 
PP läggs på Teams under dagens mötesmapp. 
Kvinnofrid är en satsning från SKR på uppdrag från regeringen. Målet är att utveckla 
kvinnofridsarbetet. Bättre förebygga och tidigt upptäcka våld. Stödja våldsutsatta och 
deras barn. Ge insatser till våldsutövare att förändra sitt beteende. 
Vi ska aktualisera frågan om våld i samtliga grupper i RSS-strukturen. Verka för att 
frågan om våld aktualiseras i beredningsgruppernas handlingsplaner. Aktualisera 
frågan i länsstyrgruppen som återkommande punkt på dagordningen. 
Särskild sårbarhet äldre: beroendeställning – risk för försummelse, ojämt 
maktförhållande. ”Osynligt med våld mot äldre” – våldet upphör inte. 
Demenssjukdomar (BPSD) och vårdgivare som riskgrupp. 
Nästa steg: ordförandes ansvar att informera arbetsgrupperna om uppdraget. 
Undersöka utvecklingsområden att arbeta med tillsammans. 

6. Handlingsplan 2022-2024 
Arbetsgruppernas arbete på planeringsdagen är inklippt. Lokala förutsättningar gör 
att det behöver vara öppet för varje länsdel att formulera sina aktiviteter. 

https://www.youtube.com/watch?v=lmP2WLEtM80
https://www.youtube.com/watch?v=lmP2WLEtM80
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Gemensamt journalsystem och utskrivningsutbildning för läkare är borttaget. 
Tydligare förväntning på uppföljning. 
Handlingsplanen fastlås och vi arbetar i ett längre perspektiv. 
Kvinnofrid är inskrivet i handlingsplanen. 

7. Möten 2023 och ordförandeskap 
Förslag på mötestider för 2023 stäms av med nästkommande års ordförande och 
bokas sedan i Outlook av Agneta Karlsson. 
Ordförandeskapet – Fredrik har varit ordförande i två år. Någon från Länsstyrgruppen 
ska anta uppdraget. Johan tar uppdraget from 2023. 

8. Övriga frågor 
• Subkutana dropp för att vätska upp patienter i kommunal hälso- och sjukvård. 

Behöver lyftas till Patientsäkerhetsenheten, Hilmar tar med frågan. Rutin 
hanteras i basgruppen Hälso- och sjukvårdsdokument. 
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